徐水学﹝2014﹞第1号

关于征集“污水处理新技术、新工艺
新设备应用技术研讨会”论文的通知

各会员单位、各污水处理企业：

为贯彻党中央提出的加快建设资源节约型、环境友好型社会的方针，促进我市污水处理领域内的技术交流与合作，加强水处理行业的技术应用与市场推广，推动我市污水处理技术创新。拟于2014年5月在徐州工程学院举办“全市污水处理新技术、新工艺、新设备应用技术研讨会”。届时将邀请专家到会演讲，针对污水处理新技术、新工艺及设备运行经验、污水回收再利用、污泥处理处置等热点、难点问题进行研讨。现就论文征集有关事宜通知如下：
一、会议内容

全市污水处理新技术、新工艺、新设备应用技术研讨会会期一天，领导致辞、主旨报告、专题报告半天，优秀论文交流半天。

二、征文参考选题
征文内容要扣紧论坛主题，以下选题供论文撰写时参考：

1、国内外污水处理工程设计及调试、运行管理经验等

2、污水处理厂升级改造与节能降耗技术及案例

3、除磷脱氮提标改造关键技术及工程实例

4、氨氮吹脱法、生化、微生物等污水氨氮处理技术

5、污水深度处理及中水回用新技术、新工艺

6、重金属污水及污泥处理处置应用研究

7、污泥处理处置技术研究与资源化利用

8、污水处理的药剂、材料、菌种的研发及应用

9、其他（如除臭、渗滤液处理等）

三、论文评选

组织相关专家对应征论文进行评选，汇编《全市污水处理新技术、新工艺、新设备应用技术研讨会论文集》。择优推荐在《江苏水利》、《水处理技术》中文核心期刊发表发表；邀请有关论文作者代表参加研讨会；评选10篇优秀论文予以表彰。
四、参会人员

中国矿大环境学院、徐州工程学院环境学院、江苏建筑学院涉水专业师生与研究人员，市环保局、水文局、建帮公司、各县水利学会负责人，水利局供排水处、水资源处、水科所、节水办、排水监测站、全市各污水处理企业的管理和工程技术人员，以及承担和参与“徐州市生态文明建设工程”的技术人员。

五、有关要求
1、各参会单位至少上报2篇学术论文。

2、参考选题供论文撰写时参考，具体论文题目由作者自定；

3、论文应围绕主题，语言流畅、文风朴实、逻辑严谨，有较强的学术性、理论性和创新性，有较高的应用价值；

4、文稿请用word录入、排版，论文格式和要求见附件；

5、请各单位按要求组织好论文的征集工作，于2014年8月30日前以电子文档的形式发至徐州市水利学会邮箱，注明详细的联系方式（联系人、联系电话、E-mail、通讯地址、邮政编码）。

附件：征文格式要求
                  徐州市水利学会

                   2014年2月10日
______________________________________________
徐州市水利学会                    2014年2月10日印发
抄报：徐州市科协、市环保局、市建设局、中国矿大环境学院
附件：
征文格式要求
一、字数及页面

论文字数不超过5000字，页面为A4，通栏排版。

二、书写顺序
论文书写顺序依次为：标题、作者姓名、工作单位、摘要（200字左右）、关键词（3～8个）、正文、参考文献、作者简介。

三、格式、字体及字号

1、标题。3号黑体居中。
2、作者姓名。小4号楷体居中。多位作者的署名之间用逗号分隔。不同工作单位的作者，在姓名右上角加注序号，其单位前的序号应与之对应。
3、工作单位。小5号仿宋体居中。包括单位全称、所在省市名及邮政编码，单位名称与省市名之间以逗号隔开，整个数据项以圆括号括起；不同作者的工作单位之间以分号隔开。

4、摘要。“摘要：”两字为小5号黑体，内容为小5号楷体。

5、关键词。“关键词：”三字为小5号黑体，内容为小5号楷体，每个关键词之间以分号隔开。

6、正文标题。正文各级标题一律左顶格书写，题号采用1，1.1，1.1.1；2，2.1，2.1.1，…等标注形式，题号后空一字再写标题名。标题层次一般为3级（第1级为小4号宋体，第2级为5号黑体，第3级为5号楷体加粗）。
7、正文。正文内容为5号宋体。
8、图表。论文的图表不宜太多，分别按顺序编号，并配有图名（小5号宋体居中）、表名（小5号黑体居中）。插图应做成规范化的黑白图，图字和线条要清晰。附表建议采用三线表，表头和表身字体为小5号宋体。
9、计量单位。计量单位选用国际通用标准或国家标准，并用英文书写，如km，kg等。面积要换算为公顷，用hm2表示。中文年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。
10、参考文献。“参考文献：”四字用小5号黑体左顶格；内容用小5号宋体，另起行左顶格。参考文献应为正式出版物，并按[1]、[2]、…顺序编号，著录格式如下：

（1）专著

[序号] 作者. 书名. 其他责任者（如译者）. 版次（第一版可省略）.出版地：出版者，出版年. 起止页码.

（2）期刊（作者超过3人者只列前3人，后加“等”字）

[序号]作者. 题名. 刊名, 年, 卷（期）：起止页码.

（3）论文集

[序号]作者.文献题名. 论文集编者. 论文集名. 出版地: 出版者, 出版年. 起止页码.

11、作者简介。“作者简介：”四字用小5号黑体左起顶格，后接排内容，用小5号宋体。对第一作者按以下项目和顺序书写其简介：姓名（出生年－），性别（民族，汉族可省略），籍贯，学位，职称，职务，从事的主要工作及研究方向等。
PAGE
1